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Protokół Nr XXXIX/2023 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej w sposób zdalny  

w dniu 17 stycznia 2023 roku 

 

 

1. OTWARCIE. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady XXXIX sesji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych, Panią Starostę wraz  

z Członkami Zarządu Powiatu oraz Pracownikami Starostwa. Powiedział, że zgodnie  

z uchwałą Nr XXXVIII/361/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zdalnego 

trybu obradowania, sesja odbywa się w sposób zdalny. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 

jest  transmitowana a jej nagranie sesji zostanie umieszczone na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie 

Kujawskim. Dodał, że sesję będzie protokołowała Pani Joanna Kleparska.  

 

Przewodniczący rozpoczął obrady XXXIX sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego o godzinie 

900.  

 

 

2.  STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania 

punktu 2 to jest stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady 

Powiatu wynosi 17 radnych. Na moment otwarcia sesji uczestniczyło w niej 16 radnych. 

Przewodniczący stwierdził więc, że sesja dysponuje wymaganym quorum, co oznacza, że 

Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały w sprawach objętych porządkiem 

obrad, ponieważ jej obrady są prawomocne.  

 

W obradach nie uczestniczył Radny Pan Adam Potaczek. 

 

 

3. PORZĄDEK OBRAD SESJI. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do procedowania  

punktu 3 to jest porządek obrad sesji. Przypomniał, że sesja została zwołana w trybie art. 15 

ust 7 ustawy o samorządzie powiatowym. Poinformował, że w dniu 13 stycznia zwrócił się do 

Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na rozszerzenie porządku obrad sesji  

o punkt w brzmieniu „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr I/18/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji”. Dodał, że Zarząd Powiatu w dniu 16 stycznia br. wyraził zgodę na 

rozszerzenie porządku obrad sesji o wnioskowany punkt. W związku z powyższym 

Przewodniczący wniósł o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkt w brzmieniu „Podjęcie 

uchwały zmieniającej uchwałę nr I/18/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji”. 

 

Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska zgłosiła chęć zabrania głosu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski udzielił głosu Pani Radnej. 
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Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska powiedziała, że w dniu 19 grudnia 2022 r. 

wybrano nowego Wicestarostę Powiatu Aleksandrowskiego którym został Radny Pan Andrzej 

Łozicki, Tego samego dnia Pan Radny złożył rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej, ponieważ Członek Zarządu Powiatu nie może być jednocześnie Członkiem 

przywołanej Komisji. W dniu 19 grudnia 2022 roku Rada Powiatu podjęła uchwałę  

o powołaniu do składu osobowego Komisji Rewizyjnej nowego członka Komisji. Pani Radna 

dodała, że w dniu 13 stycznia 2023 roku Radni otrzymali informację o rozszerzeniu porządku 

obrad sesji o punkt dotyczący uzupełnienia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji, w związku ze złożeniem rezygnacji Pana Andrzeja Łozickiego ze składu osobowego 

w/w Komisji. Spytała dlaczego Radni nie zostali poinformowani o zaistniałej sytuacji w dniu  

19 grudnia 2022 roku, czyli w dniu złożenia przez Pana Łozickiego rezygnacji. Pani Radna 

dodała, że poprzednia sesja była bardzo trudna i odbywała się do późnych godzin 

popołudniowych niemniej chciałby wiedzieć dlaczego Radni otrzymali tego dnia informację  

o złożeniu rezygnacji przez Pana Wicestarostę z członkostwa tylko w jednej Komisji. 

Powiedziała, że Klub Radnych PSL chciałby wiedzieć dlaczego do tego doszło. Ponadto, 

powołała się na art. 16 a Ustawy o samorządzie powiatowym z którego wynika, że członek 

zarządu powiatu nie może być członkiem komisji skarg, wniosków i petycji, podobnie  

w  przypadku komisji rewizyjnej. Spytała czy zgodne z prawem jest powoływanie  

i odwolywanie członków komisji skarg, wniosków i petycji po miesiącu od wyboru członka 

komisji na funkcję wicestarosty.  

 

Radna Pani Renata Golec zwróciła się do Pani Mecenas i spytała czy w porządku obrad 

poprzedniej sesji, przed wyborem nowego wicestarosty nie powinien zostać zawarty punkt 

dotyczący rezygnacji Pana Łozickiego z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

W opinii Pani Radnej proceduralnie wybór członka zarządu powinien nastąpić po złożeniu 

rezygnacji, a wybór nowego członka Komisji powinien nastąpić tego samego dnia. Ponadto 

powiedziała, że zgodnie ze Statutem Powiatu Aleksandrowskiego, Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji, która ma status komisji stałej i obligatoryjnej, składa się z 6 członków, natomiast od 

dnia 19 grudnia 2022 r. do 13 tycznia br. w skład Komisji wchodziło 5 członków, w związku  

z czym nie mogła rozstrzygać spraw i podejmować uchwał. Zdaniem Pani Radnej takie 

działanie jest niezgodne z prawem. 

 

Radca Prawny Pani Anna Szmeichel powiedziała, że ma przepisu bezwzględnie 

obowiązującego, który wskazywałby aby członek komisji przed wyborem na członka zarządu 

powiatu musiał zrzec się członkostwa w komisji. Pani Mecenas powołała się na art. 16 

Ustawy o samorządzie powiatowym, który stanowi, że w skład komisji skarg, wniosków  

i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych 

pełniących funkcje, o których mowa w art. 14 ust. 1, oraz będących członkami zarządu. 

Zgodnie z powyższym zdaniem Pani Mecenas, Pan Wicestarosta miał obowiązek złożyć 

rezygnację z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja jest komisją 

obligatoryjną i posiada status komisji stałej, działającej w określonym składzie. Pani Mecenas 

dodała, że istotne jest to, iż pomiędzy wyborem członka Komisji na Wicestarostę, Komisja 

nie odbyła żadnego posiedzenia a więc nie doszło do złamania prawa.  

 

Radna Pani Renata Golec stwierdziła, że jeśli w okresie między wyborem wicestarosty  

a powołaniem nowego członka Komisji wpłynęłaby do Rady Powiatu skarga, wniosek lub 

petycja, to przed podjęciem przez Komisję czynności rozstrzygających Rada Powiatu  

w pierwszej kolejności musiałby odbyć się sesja, na której powołano by nowego członka do 

składu osobowego Komisji.   
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Radca Prawny Pani Anna Szmeichel powiedziała, że tak, ponieważ Komisja musi 

obradować w pełnym składzie, czyli w ilości 6 osób zgodnie ze Statutem Powiatu 

Aleksandrowskiego. Dodała, że w sytuacji braku uzupełnienia składu, Komisja nie mogłaby 

obradować.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy w sytuacji, w której 

nikt z Radnych nie zgodzi się na kandydowanie do składu Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji, Komisja nie będzie mogła obradować do końca kadencji. 

 

Radca Prawny Pani Anna Szmeichel powiedziała, że Komisja jest obligatoryjna, istnieje  

i powinna prawować. Dodała, że obowiązkiem Rady jest uzupełnienie składu Komisji.  

W sytuacji przytoczonej przez Pana Przewodniczącego Komisja nie mogłaby działać, chyba 

że do czasu zakończenia kadencji nie wpłynęłyby żadne skargi, wnioski czy petycje. 

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski powiedział, że istotne jest obradowanie w pełnym 

składzie bądź pomniejszonym z różnych przyczyn. Dodał, że w Jego opinii w w/w sytuacji 

pod uwagę należałoby wziąć to, czy posiedzenie dysponuje wymaganym quorum, gdyż nawet 

przy pełnym składzie Komisja może nie posiadać quorum, a więc nie może rozstrzygać 

spraw. Pan Radny powiedział, że więcej jest tu bicia politycznej piany aniżeli uchybienia 

administracyjnego.  

 

Radca Prawny Pani Anna Szmeichel powiedziała, że z przepisów jasno wynika, iż Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji obraduje w składzie sześcioosobowym, natomiast w sytuacji,  

w której ktoś z członków nie może uczestniczyć w posiedzeniu, Komisja może obradować  

i podejmować uchwały, jeśli zachowane jest quorum. Należy jednak pamiętać, że skład 

osobowy Komisji musi wynieść 6 osób.   

 

Radny Pan Jerzy Draheim spytał czy w chwili obecnej w Zarządzie Powiatu zasiada 

członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Radca Prawny Pani Anna Szmeichel powiedziała, że nie, ponieważ Pan Łozicki złożył 

oświadczenie o rezygnacji z członkostwa w w/w Komisji w dniu 19 grudnia 2022 roku.  

 

Radna Pani Renata Golec powiedziała, że rozumie, iż Pan Wicestarosta złożył oświadczenie 

woli w dniu 19 grudnia 2022 roku. Przypomniała, że sesja trwała do późnych godzin 

wieczornych i dodała, że zapewne Pan Wicestarosta zdążył złożyć przedmiotowe 

oświadczenie przed godziną 24:00. Niemniej Pani Radna uważa, że zrobił to trochę 

wcześniej, dlatego Rada powinna procedować ten punkt w dniu 19 grudnia 2022 roku, dzięki 

czemu można było uniknąć zamieszania.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał Kierownika Biura 

Rady Panią Agnieszkę Sobiecką-Podlewską czy wszyscy Radni oddali głos. 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu Pani Agnieszka Sobiecka-Podlewska poinformowała, że 

wszyscy Radni oddali głos oraz, że głosowanie zostało zakończone. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

jednogłośnie rozszerzyła porządek obrad o wnioskowany punkt. Przewodniczący spytał czy 

są inne wnioski o zmianę porządku obrad. Innych wniosków nie było, w związku  

z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie cały porządek obrad po zmianach 
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wprowadzonych wcześniejszym głosowaniem.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

przyjęła nowy porządek obrad jednogłośnie.  

 

 

4.   PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR XXXVIII/354/2022 

RADY POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 GRUDNIA 2022 

ROKU W SPRAWIE USTALENIA WYSOKOŚCI OPŁAT I KOSZTÓW 

ZWIĄZANYCH Z USUNIĘCIEM I PRZECHOWYWANIEM POJAZDÓW. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 4 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/354/2022 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat  

i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów i poprosił Panią Starostę  

o wystąpienie i omówienie projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że uchwałą Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego Nr XXXVIII/354/2022 z dnia 19 grudnia 2022 roku, w trybie art. 130a 

ust 6 Ustawy prawo o ruchu drogowym, określona została wysokość opłat i kosztów 

związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów na rok 2023. Poinformowała, że 

uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w dniu 28 grudnia 2022 roku, pod pozycją 7311. Zgodnie z ustawą z dnia  

20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach 

urzędowych wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia. Sformułowanie 

zawarte w § 6 w brzmieniu „Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku  

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawskiego” w kontekście 

okresu, jaki upłynął od daty publikacji tj. 28 grudnia 2022 roku do dnia wskazanej w treści  

§ 6 jako dzień wejścia w życie uchwały, tj. 1 stycznia 2023 roku, nie zapewnia upływu 14 dni 

od daty publikacji aktu i może budzić wątpliwości co do faktycznej i zgodnej  

z obowiązującym prawem daty jego wejścia w życie. W związku z powyższym, 

zaproponowano zmianę § 6 uchwały poprzez nadanie mu następującego brzmienia „Uchwała 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego”. Mając powyższe na uwadze, Pani Starosta wniosła 

do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Finansowo-Budżetowej poprosił Przewodniczącego Komisji 

Pana Macieja Włocha.  
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Przewodniczący Komisji Finansowo – Budżetowej Pan Maciej Włoch powiedział, że 

Komisja Finansowo – Budżetowa pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt 

przedmiotowej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych do dyskusji zamknął dyskusję   

i poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/354/2022 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości 

opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że Rada Powiatu 

podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr XXXIX/366/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 17 stycznia 2023 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/354/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

19 grudnia 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem 

i przechowywaniem pojazdów. 

 

 

5.  PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE NADANIA STATUTU ZARZĄDOWI 

DRÓG POWIATOWYCH W ALEKSANDROWIE KUJAWSKIM. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 5 – podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Zarządowi Dróg Powiatowych  

w Aleksandrowie Kujawskim i poprosił panią Starostę o wystąpienie i przedstawienie 

projektu uchwały.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że zgodnie z Ustawą z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych Zarząd Dróg Powiatowych w Aleksandrowie 

Kujawskim jest jednostką budżetową, która działa na podstawie statutu określającego  

w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działania. W związku z potrzebą 

dostosowania obowiązującego statutu Zarządu Dróg Powiatowych do aktualnego stanu 

prawnego zachodzi konieczność przyjęcia nowego statutu. Dodała, że przyjęcie statutu 

Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim spowoduje usystematyzowanie 

podstawowych zagadnień związanych z funkcjonowaniem jednostki, co wpłynie pozytywnie 

na jej działanie. Poinformowała, że w dniu 12 stycznia br. Zarząd Powiatu przekazał na ręce 

Przewodniczącego Rady Powiatu autopoprawkę do przedmiotowej uchwały. Biorąc 

powyższe pod uwagę, Pani Starosta wniosła do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały wraz  

z przedstawioną autopoprawką.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski o wystąpienie  

i przedstawienie opinii Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej poprosił 
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Przewodniczącego Komisji Pana Sławomira Michalaka.  

 

Przewodniczący Komisji Mienia Powiatu i Infrastruktury Technicznej Pan Sławomir 

Michalak powiedział, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt omawianej 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję. Spytał kto 

chciałby zabrać głos w tym punkcie.  

 

Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska odniosła się do § 1 omawianej uchwały  

i zwróciła się do Pani Mecenas z pytaniem czy powołując się w jakimkolwiek akcie prawnym 

na akty prawne, nie jest wymagane podanie daty jego ogłoszenia. Dodała, że  

w projekcie uchwały nie zostały podane daty ogłoszenia aktów prawnych na które się 

powołano.  

 

Radca Prawny Pani Anna Szmeichel powiedziała, że w projekcie przedmiotowej uchwały 

nie podano dat ogłoszenia aktów w Dzienniku Ustaw, ponieważ są one często zmieniane.  

Z tego względu w niniejszej uchwale, powołano się na daty uchwalenia wymienionych aktów.  

 

Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska spytała od kiedy sjest to stosowane i czy są to 

nowe zasady w prawodawstwie Polskim. Dodała, że w Jej opinii zawsze należy podać numer 

dziennika ustaw oraz datę ogłoszenia z późniejszymi zmianami. Powiedziała, że powyższe 

zapisy wzbudzają wątpliwości z tego względu, iż we wszystkich innych dokumentach 

procedowanych i uchwalanych przez Radę Powiatu podawane są zawsze daty ogłoszenia 

ewentualnie z późniejszymi zmianami. W projekcie omawianej uchwały powołano się na  

8 ustaw bez podania dat ich ogłoszenia. Dodała ponadto, że w uzasadnieniu do Statutu Pani 

Starosta powołała się na aktualizację przepisów prawa, czego Pani Radna nie neguje, 

ponieważ jest to konieczne. Spytała natomiast czy w poprzedniej wersji Statutu widniało  

w słowniku pojęcie „wicestarosta”. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że tak. Pojęcie to znajduje się 

w słoniku, natomiast nie zostało one użyte w treści aktu. Spytała czy w treści obowiązującego 

Statutu Pani Radna znalazła pojęcie „wicestarosta”.  

 

Radna Pani Magdalena Kiciak-Kucharska powiedziała, że jako Radna Powiatu ma prawo 

zadawać pytania. Dodała, że Kierownik Biura Rady przesłała Radnym informację wraz  

z zaznaczonymi na czerwono autopoprawkami, jednakże informacja ta nie zawierała 

informacji o wykreśleniu bądź dopisaniu pewnego punktu. Zarówno statut jak ustawa 

stanowią o tym, kto oraz jakie jednostki podlegają staroście. Zdaniem Pani Radnej 

to, że Zarząd Dróg Powiatowych oraz dyrektor Zarządu Dróg podlegają bezpośrednio 

staroście, gdyż wynika z ustawy. Stąd pytanie dlaczego Radni nie zostali poinformowani  

o zmianie dotyczącej pojęcia „wicestarosta”. Pani Radna stwierdziła, że być może sytuacja ta 

wynika ze złego przepływu informacji, bądź coś jest nie tak. Ponadto dodała, że w Jej opinii 

każde powołanie się na akt prawa powinno zawierać datę jego ogłoszenia.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Tokarska powiedziała, że aktualny Statut Zarządu 

Dróg Powiatowych opublikowany jest w Biuletynie Informacji Publicznej Jednostki. 

Poinformowała, że Zarząd Powiatu dokonał zmian w Statucie, po czym na kolejnym 

posiedzeniu Zarządu dokonano autopoprawki Statutu.  Dodała, że Państwo Radni otrzymali 

zarówno pierwszą wersję Statutu jak i wersję z naniesioną autopoprawką. Pani Starosta 
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powiedziała, że w obowiązującym Statucie widnieje w słowniku pojęcie „wicestarosta”, 

natomiast z analizy zapisów wynika, że nie ma do niego odniesienia w dalszej treści Aktu. 

Wobec powyższego, dokonano wykreślenia ze słownika Statutu przedmiotowego pojęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze 

chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku chętnych od dalszej dyskusji zamknął 

dyskusję. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania statutu 

Zarządowi Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Renata Golec, Konstanty Grzegórski, 

Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, 

Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: nie było. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: Jerzy Draheim. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że przy 15 głosach 

ZA i 1 głosie WSTRZYMUJACYM SIĘ Rada Powiatu podjęła uchwałę.  

 
Uchwała Nr XXXIX/367/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 17 stycznia 2023 roku 

w  sprawie nadania statutu Zarządowi Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim. 

 

 

6.  PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR I/18/2018 RADY  

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 19 LISTOPADA 2018 ROKU  

W SPRAWIE POWOŁANIA KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 6 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/18/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i powiedział, że zgodnie z 45 ust.1 uchwały Nr V/91/2019 Rady Powiatu 

aleksandrowskiego z dnia 28 czerwca 2019 roku w sprawie ustanowienia Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu działa w składzie 

sześcioosobowym. W dniu 19 grudnia 2022 roku Pan Andrzej Łozicki złożył rezygnację  

z prac w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Z uwagi na powyższe zachodzi potrzeba 

uzupełnienia składu osobowego przedmiotowej Komisji. Przewodniczący wniósł do Wysokiej 

Rady o podjęcie uchwały w wersji przedstawionej i poprosił o składanie kandydatur. 

 

Radna Pani Ewelina Lewandowska zgłosiła kandydaturę Radego Pana Adama Potaczka do 

składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy ktoś jeszcze 

chciałby zgłosić kandydaturę. Innych kandydatur nie było, w związku z powyższym 

Przewodniczący zamknął listę kandydatów. Poinformował, że w dniu dzisiejszym wpłynęła 

pisemna zgoda Radnego Pana Adama Potaczka na powołanie w skład Komisji Skarg, 

wniosków i Petycji. Spytał Panią Mecenas czy pisemne wyrażenie zgody przez Radnego Pana 

Adama Potaczka jest zgodne z przepisami. 

 

Radca Prawny Pani Anna Szmeichel powiedziała, że złożenie na ręce Przewodniczącego 
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Rady oświadczenia woli kandydowania do składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji jest w pełni zgodne z prawem.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wobec powyższego poddał 

pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/18/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i odczytał treść § 1 niniejszej uchwały. 

 

Treść uchwały:  

[…] § 1 W uchwale Nr I/18/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 

roku w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zmienionej uchwałą  

Nr VI/111/2019 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 30 września 2019 roku § 1 pkt 2 

otrzymuje brzmienie: Pan Adam Potaczek – członek Komisji.  

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, 

Sławomir Michalak, Joanna Moneta, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna. 

PRZECIW: Lotfi Mansour. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: nie było. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski stwierdził, że przy 15 głosach 

ZA i 1 głosie PRZECIW Rada Powiatu podjęła uchwałę.  

 

Uchwała Nr XXXIX/368/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 17 stycznia 2023 roku 

zmieniająca uchwałę Nr I/18/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 

2018 roku w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 

7.  ZAMKNIĘCIE OBRAD XXXIX SESJI RADY POWIATU. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wobec wyczerpania porządku 

obrad podziękował za obecność i przeprosił za wszelkie niedociągnięcia, po czym  zamknął 

obrady XXXIX sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.  

 

Zamknięcie obrad XXXIX sesji nastąpiło o godzinie 945. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

 

1. Wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie sesji w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym wraz z porządkiem obrad sesji.  

2. Zawiadomienie o zwołaniu XXXIX sesji Rady Powiatu z dnia 12 stycznia 2023 

roku. 

3. Porządek obrad XXXIX sesji Rady Powiatu. 

4. Email z dnia 12 stycznia 2023 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia 

Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania  

XXXIX sesji Rady Powiatu.  
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5. Email z dnia 12 stycznia 2023 roku w sprawie zwołania XXXIX sesji Rady 

Powiatu skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, 

inspekcji i straży.  

6. Email z dnia 12 stycznia 2023 roku  w sprawie przekazania Zawiadomienia  

o zwołaniu XXXIX  sesji Rady Powiatu skierowany do Radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego. 

7. Potwierdzenie odbioru materiałów na XXXIX sesję Rady Powiatu. 

8. Email z dnia 13 stycznia 2023 roku skierowany do Radnych Powiatu 

Aleksandrowskiego przekazujący projekt uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr I/18/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku  

w sprawie powołania Komisji skarg, Wniosków i Petycji. 

9. Email z dnia 16 stycznia 2023 roku skierowany do Radnych Powiatu przekazujący 

autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie nadania statutu Zarządowi Dróg 

Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim.  

10. Autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu 

Zarządowi Dróg Powiatowych. 

11. Pismo Starosty Aleksandrowskiego w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie 

porządku obrad sesji zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

r. o samorządzie powiatowym.   

12. Lista obecności radnych na XXXIX sesji Rady Powiatu. 

13. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę Nr 

XXXVIII/354/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia19 grudnia 2022 roku 

w sprawie ustalania wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem  

i przechowywaniem pojazdów.  

14. Głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/354/2022 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia19 grudnia 2022 roku w sprawie ustalania 

wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem 

pojazdów. 

15. Uchwała Nr XXXIX/366/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

17 stycznia 2023 roku zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/354/2022 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 grudnia 2022 roku w sprawie ustalania wysokości 

opłat i kosztów związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów. 

16. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie nadania Statutu 

Zarządowi Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim.  

17. Autopoprawka do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg 

Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim. 

18. Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie 

nadania statutu Zarządowi Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim.  

19. Uchwała Nr XXXIX/367/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

17 stycznia 2023 roku w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg Powiatowych  

w Aleksandrowie Kujawskim.  

20. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę  

Nr I/18/2018 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku  

w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

21. Głosowanie nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę Nr I/18/2018 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

22. Uchwała Nr XXXIX/368/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

17 stycznia 2023 roku zmieniającej uchwałę Nr I/18/2018 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania komisji 
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Skarg, Wniosków i Petycji.  

23. Oświadczenie woli Pana Andrzeja Łozickiego z dnia 19 grudnia 2022 roku  

w sprawie rezygnacji z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego. 

24. Oświadczenie woli Radnego Pana Adama Potaczka z dnia 16 stycznia 2023 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na kandydowanie do składu osobowego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.   

 

 

 

Protokolant: 

Joanna Kleparska   ........................................... 

 

Protokół XXXIX sesji sporządzająca podpisała dnia 1 lutego 2023 roku. 

 

 

 

 

       ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

   Arkadiusz Świątkowski 


